
Při registraci nebo pro účely absenčního půjčování požadujte od
občanů EU, aby prokázali svou totožnost a doložili usazenost nebo
přechodný pobyt v České republice. Prokázat usazenost nebo
pobyt a adresu pobytu je možné i jinými způsoby než potvrzením
vydaným MV (např. pracovní smlouva, nájemní smlouva,
dlouhodobé jízdenky na veřejnou dopravu, potvrzení o studiu...).

Nepožadujte při registraci nebo pro účely absenčního půjčování
od všech cizinců, aby měli české občanství nebo trvalý pobyt 
na českém území. V případě občanů EU se dopustíte diskriminace 
z důvodu státní příslušnosti.

Poskytujte občanům EU stejná práva a výhody jako českým
občanům.

k nastavení podmínek knihovních řádů tak, 
aby nedocházelo k diskriminaci občanů EU 
z důvodu jejich státní příslušnosti

Každé nerovné zacházení s občany EU musíte objektivně
ospravedlnit, jinak se můžete dopustit diskriminace z důvodu
státní příslušnosti.

Nevyžadujte od občanů EU povolení k pobytu ani potvrzení 
o přechodném pobytu vydané Ministerstvem vnitra (MV). Občané
EU totiž nepotřebují žádný doklad, proto ho typicky ani nemají. 

Vyvarujte se používání sousloví „dlouhodobý pobyt“ a „trvalé
bydliště“. Jsou právně nepřesné. Následkem je to, že je potom
nejasné, co je potřeba splnit, když právo tyto termíny nezná.

DOPORUČENÍ


